Estado do Espírito Santo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL

Gabinete do Prefeito

1/10
DECRETO Nº 1597, DE 04 DE JANEIRO DE 2017

DECRETO Nº 1597, DE 04 DE JANEIRO DE 2017.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO/CONVOCAÇÃO DE

SERVIDOR APROVADO EM CONCURSO

PÚBLICO 001/2015 – PROVAS E TITULOS PARA

PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DO

QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO,

REALIZADO EM 10 DE JULHO DE 2016.

O Prefeito Municipal de Rio Bananal - ES, no uso de suas atribuições legais e,

considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do

Município, Leis Municipais integrantes do Edital e alterações, tendo em vista o

resultado final do Concurso Público, devidamente HOMOLOGADO EM 04/10/2016

através do Decreto Municipal de nº 1576/2016, publicado como determinado em Lei;

Considerando a necessidade imperiosa de se admitir de forma legal, transparente e

idônea, Pessoal/Servidores para o Município;

Considerando a necessidade de regularizar a situação de Servidores, provendo e

adequando de forma correta a máquina administrativa;

DECRETA:

Art. 1° – Em virtude de aprovação em Concurso Público Homologado pelo Decreto

Municipal 1576 de 04 de Outubro de 2016, ficam nomeados para ocupar o cargo efetivo

de:

I – AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS:

DANIEL ALVES DE ALMEIDA

Estado do Espírito Santo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL

Gabinete do Prefeito

2/10
DECRETO Nº 1597, DE 04 DE JANEIRO DE 2017

II – AGENTE FISCAL:

ANDERSON LUIZ GABURRO

III – ASSISTENTE SOCIAL:

INGRIDI HENRIQUES DAS NEVES

IV – ATENDENTE:

REGINA MARCIA FRIGI GARCIA

FELIPE DA SILVA FERNANDES

RAY LUIZ BABILON CARREÃO

V - AUXILIAR ADMINISTRATIVO:

BEATRIZ ARDICON GIURIATTO

ALINE BAZONI

VI – AUXILIAR DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO:

ANGELA MARIA FIGUEREDO

FRANCIELI DA SILVA MOZER

VII – BORRACHEIRO:

JONAS GONCALVES

VII – ELETRICISTA:

LUCIANO QUEIROZ

IX – ENGENHEIRO CIVIL:

MATEUS DRAGO VIGANO

Estado do Espírito Santo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL

Gabinete do Prefeito

3/10
DECRETO Nº 1597, DE 04 DE JANEIRO DE 2017

X – FISIOTERAPEUTA:

FERNANDA SIMON DA COSTA FERNANDES

XI – FONOAUDIOLOGO:

GABRIELA COUTINHO FRAGA

XII – GARI:

JUSCIMARA BENEDITA COSTA DA SILVA PAGOTTO

ERICK DUARTE

CARLOS EDUARDO PEREIRA PANCIEIRI

DEIVID PEREIRA DE MELLO

LUCIANA RODRIGUES DA SILVA

VANESSA DA COSTA COMINOTTI

ANA MARIA DUTRA

SOLIETE APARECIDA BURGARELLI

MARIA APARECIDA PEREIRA DE MELO

LAUDEIR ANTONIO DE SA

XIII – JARDINEIRO:

CRISTIANE LIRIO BUZATO

XIV – LAVADOR DE VEICULOS:

RENATA MONTEIRO

XV – MEDICO PLANTONISTA:

EVERALDO FRAGA CAMPOS

ANDREIA DURVAL ROMUALDO

UGO LEONARDO MAGALHAES DIAS

Estado do Espírito Santo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL

Gabinete do Prefeito

4/10
DECRETO Nº 1597, DE 04 DE JANEIRO DE 2017

XVI – MOTORISTA:

LUAN PAIER

PAULO CEZAR DA CRUZ

ADRIANO RAFAEL ARMANI BUZATO

ALEX SANDRO PEREIRA PAULO

LAYANDERSON ALVES MONTEIRO

VALNEI DIAS DE OLIVEIRA

FELIPE VAGNER RODRIGUES

XVII – OPERADOR DE MAQUINAS:

PAULO CESAR GERA

XVIII – PEDAGOGO:

WELDER BINDACO

LEVANILDO SILVA DE OLIVEIRA

ALESSANDRA ALTOE FERREIRA PICOLI

SONIA ROZANI CELESTRINI

VANESSA SILVA FANCHIOTTI

LILIAN KARLA PEREIRA FAE

XIX – PROFESSOR I:

RENATO PASSOS DA SILVA

ELIANA PEREIRA GOMES

RAMIRI COMARELA VIEIRA

DEBORA CARMINATE PERIATO

DAIELI DE MOURA OLIOZI

LIGIA CRISTINA FERREIRA DE SOUZA

Estado do Espírito Santo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL

Gabinete do Prefeito

5/10
DECRETO Nº 1597, DE 04 DE JANEIRO DE 2017

ELEN CARLA ARPINI TURI

GLAUCIONE APARECIDA ALVES

MARAIZA TOZATTO

LIVIA DE PAULA MORAES

MARINEIS PINHEIRO DOS SANTOS ROSS

JOCELIO COUTINHO

ARIELE IMBERTI

MARALIZA PRATI ANHOLETI

BRUNELA ROMANHA DE ARAUJO

ROSIANE RICHIERI

ELOELMA BONADIMAN

SILVIA FRANCA MARINATO TURETTA

EDMARA COSTA SILVA

DANIELY ELIAS ROSA

POLIANE CAMPOS MARTINS

DANIELI SUAVE

LUDIMILA MARTINS PETRI PASCOAL

LIDIANE DAL BO BAZONI

THANISE BUFFON CAPELINI

VALQUIRIA REGIANE FERRACO GIACOMIN

FABIOLA NASCIMENTO

BEATRIZ BIAZATTI PADOVANI FELIPE

VANDA DE PAIVA SANTOS

RENATA PENHA ROCHA

ANGELA MARIA TAVARES

THIELE VIEIRA DE ANDRADE LIBERATO

MARIEDI BARBOSA ARPINI

TIARLA PIANISSOLI

Estado do Espírito Santo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL

Gabinete do Prefeito

6/10
DECRETO Nº 1597, DE 04 DE JANEIRO DE 2017

SALLUA FERREIRA DE ALMEIDA NOGUEIRA

MARINA FANTTINI ANDREATTA

PATRICIA GOMES FERREIRA DOS SANTOS

LUCIANO BAZONI VANELI

XX – PROFESSOR II (EDUCAÇÃO FISICA):

FELIPE ARAGAO RACHEL

TIAGO PESSIN

CARLOS VINICIUS FERREIRA ZANON

XXI – PROFESSOR II (HISTORIA):

CELIMAR BATISTA LOPES

MARCIELA PEREIRA SILVA

XXII – PROFESSOR II (LINGUA PORTUGUESA):

CRISTIANE CARMINATI

XXIII – PROFESSOR II (MATEMATICA):

ANDRESSA ALTOE FERREIRA

FRANCILENE PICOLI LAZARO

ECLAIR DOMICIANO PINTO

EDEVALDO GIURIATO

SIMONE DOS SANTOS ALEDI

JULIANA CIPRIANO PAGOTTO

XXIV – PSICOLOGO:

MICHELE DA SILVA REIS

Estado do Espírito Santo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL

Gabinete do Prefeito

7/10
DECRETO Nº 1597, DE 04 DE JANEIRO DE 2017

XXV – SERVENTE:

DRIELE LANGA SUAVE

MANOELA PEREIRA SILVA

SOLANGE QUEIROZ CASAGRANDE ZANARDO

LUCILENE CAPELINI RAMOS BAZONI

LUCINEIDE BONADIMAN FRANCISCO

SABRINA BOLSONI MATURANA

FRANCIELI MOREIRA

LETICIA OLIVEIRA GERALDINO

VANIA MARIA DA COSTA BOTELHO

MEIRIELLES GONCALVES ZANOTELLI

LUDIMILA DE OLIVEIRA FAVERO CHRISTO

JANINE MANTHAY DE SOUSA

ELOINE ELIZIARIO

JULIETE PARMAGNANI DA SILVA

FATIMA APARECIDA TEIXEIRA ALVES

MARA LUCIA ESTEVAO DA COSTA CAPELINI

PATRICIA RODRIGUES ALVES PRATTI

TAINA CASAGRANDE DOS SANTOS

TATIANE DOS SANTOS SILVA

VALERIA COUTINHO ZANONI

LUCIANA APARECIDA SIMOES RIBEIRO

ADRIANA TURETTA

EDIANA ROBERTE VALANDRO CAMARA

VANIA PAULO DA SILVA

NIRLEIA APARECIDA MARSAGLIA SABAINI

ROSIANI BOLDRIM

ROSANGELA RODRIGUES PAGOTTO

Estado do Espírito Santo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL

Gabinete do Prefeito

8/10
DECRETO Nº 1597, DE 04 DE JANEIRO DE 2017

MARLENE DE ALMEIDA ALVES

XXVI – TECNICO EM ENFERMAGEM:

CIRLENE PEREIRA DA SILVA

GIOVANA ENDRINGER CAPELINI

FABRICIA LEAO NALI

JACQUELINE HERMES DE SOUZA

VERA LUCIA MAGDALAO

PATRICIA DE OLIVEIRA VANELI

XXVII – TECNICO EM MEIO AMBIENTE:

THAYRO CORREIA GOMES

XXVIII – TRABALHADOR BRACAL:

LIOMAR GUEDINI

GELIO DEGAM

PABLO NOGUEIRA

Art. 2° – Ficam desde já convocados os Senhores acima nomeados para no prazo de 30

(trinta) dias a contar da publicação deste Decreto a apresentarem-se na Sede da

Prefeitura Municipal/Secretaria de Administração, localizada Avenida 14 de setembro,

887, Centro, Rio Bananal - ES, no horário das 11h30m as 17h30m, em dias úteis, para

efeito de serem empossados no respectivo cargo, mediante a apresentação dos

documentos e cumprimento dos demais requisitos/constantes exigidos nos itens 2, 13 e

15 do Edital do Concurso 001/2015 e Legislação Municipal Vigente.

Estado do Espírito Santo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL

Gabinete do Prefeito

9/10
DECRETO Nº 1597, DE 04 DE JANEIRO DE 2017

Art. 3° – O não comparecimento do Servidor nomeado ou a não apresentação dos

documentos e cumprimento dos requisitos exigidos no Artigo anterior, implica

automaticamente em nulidade de sua aprovação e nomeação, com perda dos direitos

decorrentes.

Art. 4° – Os Candidatos aprovados, nomeados e empossados, submeter-se-ão ao

Regime Jurídico, Estatuto do Servidor Público e demais Legislação Municipal e

Regulamento em vigor no Município de Rio Bananal-ES, inclusive quanto às

atribuições e vencimentos nesta Legislação estabelecida, bem como constante no Anexo

II e Tabela 2.1 do Edital de Concurso de nº 001/2015.

Art. 5° - A denominação, símbolo, classe e nível de vencimentos do presente Cargo

Efetivo, estão estabelecidos no Edital de Concurso público, em tudo obedecido a

Legislação Municipal Vigente.

Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 7º - Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Rio Bananal-ES, 04 de Janeiro de 2017.

FELISMINO ARIDIZZON

Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta Secretaria Municipal de Administração, na data supra.

Estado do Espírito Santo

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BANANAL

Gabinete do Prefeito

10/10
DECRETO Nº 1597, DE 04 DE JANEIRO DE 2017

JOSEMAR LUIZ BARONE

Secretário Municipal de Administração